PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2016 № 14
с. Наумовка

О состоянии и мерах по охране лесов
от пожаров на территории Наумовского
сельского поселения в 2016 году

В целях защиты населения и территории Наумовского сельского поселения от пожаров, своевременной и качественной подготовки к тушению лесных пожаров на территории Наумовского сельского поселения, в соответствии с действующим Лесным кодексом Российской Федерации и Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417, администрация Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия по подготовке к тушению лесных пожаров на территории Наумовского сельского поселения в 2016 году.
2. Снять с контроля и признать утратившим силу постановление администрации Наумовского сельского поселения от 07.04.2015 № 8 «О состоянии и мерах по охране лесов от пожаров на территории Наумовского сельского поселения в 2015 году».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» и на официальном сайте администрации Наумовского сельского поселения.

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Л.А. Альбрехт
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Наумовского сельского поселения

от 07.04.2016 № 14
МЕРОПРИЯТИЯ
по подготовке к тушению лесных пожаров на территории Наумовского сельского поселения в 2016 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Уточнение плана защиты населенных пунктов от лесных пожаров
	до 11.04.2015
	Глава СП

	2.
	Проведение заблаговременного контролируемого выжигания сухой травы в местах, необходимых по условиям пожарной безопасности
	До установления пожароопасного сезона
	Глава СП

	3.
	Обновление существующих минерализованных полос вокруг населенного пункта
	До установления пожароопасного сезона
	Глава СП

	4.
	Проведение лесопожарной пропаганды среди населения
	В течение пожароопасного  сезона
	Администрация СП

___________________